

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MIRANTE E RECEPÇÃO DA REVIS - PEDRA DA ANDORINHA

MUNICÍPIO: SOBRAL - CE

DATA: 30/07/2019

ORÇAMENTISTA: ENIO MOREIRA DE FARIAS

TABELAS: SEINFRA 26.1- DESONERADA

BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL R\$
1.0		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				R\$ 1.115,39
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 11,15	R\$ 1.115,39
2.0		SERVICOS PRELIMINARES				R\$ 231,00
2.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	70,00	R\$ 3,30	R\$ 231,00
3.0		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 728,50
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	5,63	R\$ 38,71	R\$ 217,86
3.2	C2532	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 20KM	M3	13,00	R\$ 39,28	R\$ 510,64
4.0		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				R\$ 12.778,94
4.1	C0058	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:2:8) C/ AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	2,77	R\$ 401,91	R\$ 1.114,09
4.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	11,00	R\$ 385,52	R\$ 4.240,72
4.3	C1608	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=8CM	M2	59,68	R\$ 62,74	R\$ 3.744,01
4.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	140,52	R\$ 7,92	R\$ 1.112,92
4.5	C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	37,06	R\$ 8,15	R\$ 302,04
4.6	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	65,10	R\$ 19,07	R\$ 1.241,46
4.7	C4759	MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS/ESCORAMENTOS ESPECIAIS P/ LAJE NERVURADA INCLUSIVE DESMOLDANTE	M2	54,25	R\$ 18,87	R\$ 1.023,70
5.0		PAREDES E PAINÉIS				R\$ 7.569,23
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	46,20	R\$ 47,29	R\$ 2.184,80
5.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	84,00	R\$ 5,19	R\$ 435,96
5.3	C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	84,00	R\$ 25,86	R\$ 2.172,24
5.4	C2110	REBOCO C/ACABAMENTO.LISO.C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1.5 ESP=5 mm	M2	42,00	R\$ 30,23	R\$ 1.269,66
5.5	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,03	R\$ 1.247,33	R\$ 33,68
5.6	C2232	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/DESEMPENADEIRA	M2	42,00	R\$ 35,07	R\$ 1.472,94
6.0		ESQUADRIAS E PAISAGISMO				R\$ 16.433,97
6.1	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	R\$ 659,05	R\$ 659,05
6.2	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	6,00	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
6.3	COMP.EXT_01	PEÇA DE GUARDA CORPO	UN	28,00	R\$ 260,89	R\$ 7.304,92
6.4	COMP.EXT_02	CORRIMÃO DE MADEIRA	UN	20,00	R\$ 52,11	R\$ 1.042,20
6.5	COMP.EXT_03	DEGRAUS ESCADA	UN	20,00	R\$ 119,39	R\$ 2.387,80

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MIRANTE E RECEPÇÃO DA REVIS - PEDRA DA ANDORINHA

MUNICÍPIO: SOBRAL - CE

DATA:30/07/2019

ORÇAMENTISTA: ENIO MOREIRA DE FARIAS

TABELAS: SEINFRA 26.1- DESONERADA

BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL R\$
7.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 1.387,06
7.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	5,00	R\$ 197,35	R\$ 986,75
7.2	C1491	INTERRUPTOR UMA TECLA BIPOLAR PARALELO 20A 250V	UN	3,00	R\$ 27,61	R\$ 82,83
7.3	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	3,00	R\$ 97,05	R\$ 291,15
7.4	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	1,00	R\$ 26,33	R\$ 26,33
8.0		COBERTURA				R\$ 4.170,21
8.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	33,00	R\$ 75,40	R\$ 2.488,20
8.2	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	33,00	R\$ 50,97	R\$ 1.682,01
		BANHEIRO				R\$ 20.518,17
9.0		PAREDES, REVESTIMENTOS E PISO				R\$ 10.356,72
9.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL	M2	43,89	R\$ 47,29	R\$ 2.075,56
9.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	87,78	R\$ 5,19	R\$ 455,58
9.3	C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	87,78	R\$ 25,86	R\$ 2.269,99
9.4	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	87,78	R\$ 36,48	R\$ 3.202,21
9.5	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	43,89	R\$ 16,30	R\$ 715,41
9.6	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	43,89	R\$ 12,54	R\$ 550,38
9.7	C1608	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=8CM	M2	8,09	R\$ 62,74	R\$ 507,25
9.8	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	8,09	R\$ 19,07	R\$ 154,18
9.9	C1992	PORTA TIPO EUCATEX (S/ACESSÓRIOS)	UN	2,00	R\$ 213,08	R\$ 426,16
10.0		COBERTURA				R\$ 1.634,40
10.1	C4466	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	8,00	R\$ 126,38	R\$ 1.011,04
10.2	C4449	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	8,00	R\$ 77,92	R\$ 623,36
11.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 6.234,43
11.1	C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	M	140,00	R\$ 6,26	R\$ 876,40
11.2	C1526	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25mmX3/4"	UN	8,00	R\$ 9,10	R\$ 72,80
11.3	C2381	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UN	4,00	R\$ 7,65	R\$ 30,60
11.4	C2655	UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UN	20,00	R\$ 4,41	R\$ 88,20
11.5	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	R\$ 592,86	R\$ 1.185,72
11.6	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	2,00	R\$ 62,43	R\$ 124,86
11.7	C0986	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	R\$ 315,39	R\$ 630,78
11.8	C2167	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UN	4,00	R\$ 97,12	R\$ 388,48

Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA

ENIO MOREIRA DE FARIAS

CREA-CE: 39958 - Mat. 22.232

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MIRANTE E RECEPÇÃO DA REVIS - PEDRA DA ANDORINHA

MUNICÍPIO: SOBRAL - CE

DATA:30/07/2019

ORÇAMENTISTA: ENIO MOREIRA DE FARIAS

TABELAS: SEINFRA 26.1- DESONERADA

BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL R\$
11.9	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	6,00	R\$ 168,89	R\$ 1.013,34
11.10	C3441	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS - CAP. 500L	UN	2,00	R\$ 217,83	R\$ 435,66
11.11	C0453	BOMBA INJETORA DE 1 CV, TRIFÁSICA INCL. MAT. SUCÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.387,59	R\$ 1.387,59
12.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 2.292,62
12.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	6,00	R\$ 197,35	R\$ 1.184,10
12.2	C1491	INTERRUPTOR UMA TECLA BIPOLAR PARALELO 20A 250V	UN	2,00	R\$ 27,61	R\$ 55,22
12.3	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	2,00	R\$ 97,05	R\$ 194,10
12.4	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	120,00	R\$ 7,16	R\$ 859,20
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 64.932,52
BDI (24,52%)						R\$ 15.921,45
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 80.853,97

Enio Moreira de Farias
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA
ENIO MOREIRA DE FARIAS
CREA-CE: 39958 - Mat. 2842